
WAHLTARIF BUDGET
Das ExtraPlus Budget  

für Ihre Gesundheit

SIE SIND DABEI? 
Alles ist vorbereitet

BKK PFAFF 
Pirmasenser Str. 132 
67655 Kaiserslautern

Telefon: 0631 31876-0 
Telefax: 0631 31876-99

E-Mail: info@bkk-pfaff.de 
www.bkk-pfaff.de

IHK-Registrierung/Erlaubnis
Registrierungs-Nr.: D-EBP5-8ZUIA-27
IHK Pfalz
Ludwigsplatz 2-4 · 67059 Ludwigshafen am Rhein 
www.pfalz.ihk24.de 

Anschrift der Registrierungsstelle
Deutscher Industrie- und Handelskammertag (DIHK) e.V.
Breite Str. 29 · 10178 Berlin
Telefon: 0180 6 00 58 50 (Festnetzpreis 0,20 EUR/Anruf; Mobilfunkpreise 
maximal 0,60 EUR/Anruf) 
www.vermittlerregister.info oder www.vermittlerregister.org

Wir sind für die Barmenia Krankenversicherung AG als Versicherungs
vermittler tätig und vermitteln Ihnen ausschließlich Zusatzversicherungen 
zur gesetzlichen Krankenversicherung der Barmenia Krankenversicherung 
AG. Für unsere Tätigkeit erhalten wir keine Provision und sonstige Ver
gütungen.

Schlichtungsstelle für private Krankenversicherungen 
Ombudsmann für private Kranken-/Pflegeversicherungen, 
Postfach 06 02 22 · 10052 Berlin

ExtraPlus 
Ein Angebot der Barmenia  
Krankenversicherung AG

Wir sind für Sie da: 
Für weitere Informationen oder  
Fragen stehen Ihnen die Experten  
der Barmenia gerne zur Seite.

Kundenservice: 
0202 438 3560 
extraplus@barmenia.de 
Mo.-Fr. 	 8:00 - 20:00 Uhr 
Sa. 	 9:00 - 15:00 Uhr 
www.extra-plus.de

Und so profitieren Sie von diesem Angebot:

1.  
Sie erklären Ihre Teilnahme am Wahltarif Budget 2  

der BKK PFAFF.

2. 
� Sie füllen auch den Antrag der Barmenia für  

deren Tarif ExtraPlus Budget aus. Der Starttermin 
für beide Tarife muss übereinstimmen.

3. 
� Senden Sie beide Unterlagen im Freiumschlag 

an uns (BKK PFAFF).

Wir, die BKK PFAFF überweisen Ihnen im Anschluss  
erstmalig und danach jährlich ihre Prämie von 120 Euro.  
Die Barmenia bucht Ihren jeweiligen Beitrag monatlich ab.

2 �Mehr Infos zum Wahltarif finden Sie auf der Rückseite  
des Teilnahmeformulars.

Sie haben noch Fragen … 

… zum Wahltarif der BKK PFAFF? 0631 31876-0

… zum passenden Tarif der Barmenia? 0202 438 3560



Barmenia ExtraPlus Budget –  
Ihr monatlicher Beitrag

Eintrittsalter monatlicher Beitrag  
für 200 € Budget/Jahr

16 bis 50 Jahre 10,00 €

ab 51 Jahre 14,90 €

Hinweis: Nach dem Ende des Monats, in dem Sie 51  
Jahre alt werden, ist der nächst höhere Beitrag zu zahlen.  
Zu Tarifen für Familienangehörige sprechen Sie die  
Barmenia bitte direkt an.

Mit der jährlichen Prämie der BKK PFAFF von 120 Euro  
können Sie den ideal zum BKK-Wahltarif passenden  
Barmenia-Tarif finanzieren. 

Bis zu 200 Euro als Gesundheitsbudget 

Mit dem Barmenia-Tarif ExtraPlus Budget erhalten Sie ein 
Gesundheitsbudget von 200 Euro jährlich. Dieses können  
Sie ganz individuell einsetzen für

•	 Brillen und Kontaktlinsen – max. 120 Euro

•	 Augen-OP statt Brille (z. B. LASIK-Operationen)

•	 Vorsorgeuntersuchungen beim Arzt

•	� Naturheilverfahren durch Ärzte und Behandlungen durch 
Heilpraktiker (z. B. Akupunktur, Osteopathie, Chiropraktik) – 
max. 100 Euro

•	� Heilmittel (z. B. Krankengymnastik, Massagen, Logopädie)

•	 Hilfsmittel (z. B. Hörgeräte, Bandagen)

•	 Arznei- und Verbandmittel

•	 Schutzimpfungen (z. B. Reiseschutzimpfungen)

•	 Zahnersatz (z. B. Implantate, Brücken, Kronen)

•	� Zahnbehandlung (z. B. hochwertige Kunststoff-Füllungen, 
Wurzel- und Parodontose-Behandlungen)

•	 Zahnreinigung – bis zu 60 Euro

•	 Kieferorthopädie nach Unfällen

Das Barmenia-Plus für Sie

•	 Sie erhalten Leistungen sofort – ohne Wartezeit.

•	 Eine Gesundheitsprüfung ist nicht erforderlich.

•	� Als Mitglied der BKK PFAFF sind Sie VIP-Kunde: Die  
Barmenia kümmert sich persönlich, schnell und kunden-
orientiert um Ihren hochwertigen Versicherungsschutz.

Der Wahltarif Budget ist ein sogenannter Selbstbehalttarif. 
Das heißt: Sie verzichten auf bestimmte BKK-Leistungen und 
erhalten dafür eine Prämie. In diesem Fall 120 Euro im Jahr, 
wenn Sie keine stationären Vorsorge- oder Rehamaßnahmen 
bei uns in Anspruch nehmen. Dazu zählen auch die damit 
verbundenen Fahrkosten.

Der große Vorteil: 

Mit Ihrer Prämie aus unserem Wahltarif schließen Sie den 
Zusatztarif ExtraPlus Budget 1 ab. So können Sie im gleichen 
Jahr zusätzliche Leistungen im Wert von bis zu 200 Euro  
nutzen. Zum Beispiel Zuschüsse für Sehhilfen, Naturheilver-
fahren oder Zahnersatz. Sie möchten lieber zur Zahnreinigung 
oder Krankengymnastik? Kein Problem! Das Angebot ist 
riesig. Sie haben die Wahl. 

Versteckte Risiken oder Kosten? 

Gibt’s nicht! Denn je nach Alter deckt Ihre Prämie den Jahres- 
beitrag für den exklusiven Zusatztarif größtenteils bzw. sogar 
ganz ab. Und falls Sie doch eine stationäre Vorsorge- oder 
Rehamaßnahme nutzen möchten, zahlen Sie nur den Selbst-
behalt. Dieser ist auf maximal 180 Euro im Jahr begrenzt.

1 �Der Zusatztarif ExtraPlus Budget wird von unserem Kooperationspartner, 
der Barmenia Krankenversicherung AG, angeboten.

UNSER WAHLTARIF
Budget

DAS PERFEKTE GEGENSTÜCK: 
der Barmenia-Tarif ExtraPlus Budget


